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Einbauteil für
Leuchte HaloX 250

Einbaukasten für
Leuchte in Dämmung

HK
VS RH
VS HH
UZ
OZ

H

E
S
L

Wanddurchbruch/ Wandschlitz

lichte Raumhöhe Ausbau

Oberkante Rohfussboden (bezogen auf 0,00 m)
Oberkante Fertigfußboden (bezogen auf 0,00 m)

Vorsatzschale halbhoch h=1,20 m ü. OKF
Vorsatzschale raumhoch
Heizkörper

Brüstungshöhe (Rohbau ab OKF)

OKR
OKF
BRH

DD

BD

WD

RH

Beton bewehrt, nach Statik
Mauerwerk KS nach Statik

Wärmedämmung (WG) nach
Wärmeschutznachweis
Trockenbau

Unterhangdecke GK (glatt)

Heizung
Lüftung
Sanitär
Elektro
Oberzug
Unterzug

Unterkante

Regenfallrohr
Oberkante

Bodeneinlauf

Brandschutzverglasung
Rauchschutztür nach DIN 18095

LEGENDE
Deckendurchbruch

Bodendurchbruch

Architekturplanung

UK
OK
RF
BE

G
RS

FeuerschutztürT30/ T90

Tür mit bestimmter aber nicht klassifizierter Anforderung
DS=Dicht   V=Vollwandig   SS=Selbstschließend   N=Nichtabschließbar

Wandfliesen

Typ Trockenbauwand

Mauerwerk KS nach Statik,
Wohnungstrennwände

Auslass für Einbauleuchte mit Einbaudose
Betoneinbaugehäuse ,bis Durchmesser 250
mm (Kaiser HaloX 250 Art.-Nr. 1283-71)

Deckenauslass für Anbauleuchte Decke, wenn
nicht vermasst, dann Raummitte

Deckenauslass

W 112 - F

Einbaukasten für Leuchte in Dämmung

Einbauteil für
Leuchte HaloX 250

Einbaukasten für
Leuchte in Dämmung

Präsenzmelder

Auslass für Einbauleuchte mit Einbaudose
Betoneinbaugehäuse ,bis Durchmesser 250
mm (Kaiser HaloX 250 Art.-Nr. 1283-71)

(Beton-)Doseneinbau
Leerrohr Typ: Hegler ESPM - DN25

1xELT
[30 OKF]

1xELT
[1,10 OKF]

(Beton-)Doseneinbau
Electronic-Dose
Leerrohr Typ: Hegler ESPM - DN251xELT ED

[30 OKF
Tasche oben]

1xELT ED
[1,10 OKF
Tasche unten]

ELT-Leerrohr für Deckenauslass
in markiertem Bereich nach unten führen

F 2.15

Sonnenschutz

TBTabschließbar

F = Fenster; 2 = Geschoss; 15 = laufende Nr.

aussenliegender Sonnenschutz, Zip-Screen
Fensterbeschlag abschließbar
mit Kipp-vor-Dreh-Funktion
T = Tür; EG = Geschoss; 08 = laufende Nr.

Fenster und Türen

Lüfter und Lüftungsleitung nach Angabe
HLS-Planung in Rohdecke einlegen

Betoneinlegearbeiten (Lüftung) Betoneinlegearbeiten (Elektro)

Deckenauslass für Anbauleuchte Decke, wenn
nicht vermasst, dann Raummitte

Deckenauslass für Präsenzmelder Decke

Auslass für Präsenzmelder mit Einbaudose
Betoneinbaugehäuse ,bis Durchmesser 250
mm (Kaiser HaloX 250 Art.-Nr. 1283-71)

Steinfliesen (TRH und Eingangsbereiche)

Fliesen (Wohnbereiche)

Parkett (Wohnbereiche)

Bodenbeläge

Bodenfliesen 60x60cm (dunkel)

Wandfliesen 30x60cm (hell)

Wandfliesen (Schnitt)

Baddetails/Fliesenplan

Putz (Schnitt)

Einbauteil für
Präsenzmelder HaloX 250

Deckenauslass

Einbaukasten für Leuchte in Dämmung

Dieser Plan ist nur gültig in Verbindung mit allen aktuellen Architekturplänen und Detailplänen sowie mit allen aktuellen Fachplänen der
Tragwerksplanung und HLSE. Die Aktualisierung der Pläne sind per Index gekennzeichnet (siehe Blattnummer) ! Sämtliche Maße und
Angaben sind vom ausführenden Verantwortlichen zu prüfen! Bei Unstimmigkeiten ist sofort die Bauleitung zu informieren ! Die
eingetragenen Bodendurchbrüche (BD) bzw. Deckendurchbrüche (DD) sind Installationsmaße.
Aussparungsgrößen und Angaben zur Lage sind in den Grundrissplänen angegeben. Deckendurchbrüche kleiner als DN 70 sind den
Installationsplänen der Fachplanung HLSE zu entnehmen. Kernbohrungen dürfen nur in Abstimmung mit der Bauleitung bzw.
Tragwerksplanung vorgenommen werden. Sofern keine anderen Festlegungen getroffen sind, werden die Durchbrüche kleiner als 200 mm
Durchmesser gebohrt. Fundamenterder und Anschlußfahnen sind gemäß Fachplanung Elektro auszuführen.
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Grundriss 4. Obergeschoss
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Anmerkungen:
Für Höhenangaben sind   Schnitt   und   Lageplan maßgebend. BH = Brüstungshöhe über OK Fertigfußboden. Die Gebäudeeinordnung
erfolgt nach Festlegung des Bauherren. In den Zeichnungen sind die Rohbau-Grundfläche  (F) angegeben. Im Rahmen der
Ausführungsplanung können sich Maß- und Flächenabweichungen ergeben. Türen sind als Rohbauöffnungen vermaßt.
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Bauantrag AZ.: 20/4596/2/BE
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Entwässerung
durch

Linieneinlauf

Dusche
bodengleich

90/90cm

WB 1,40

WB 90

WB 90

WB 1,40

WB 90

WB 1,40

WB 90

WB 1,40

Schlafen
F: 12,4 m2

U: 14,115 m

14-04
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Kind
F: 10,8 m2

U: 14,45 m

13-08
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Kind
F: 12,5 m2

U: 14,55 m

16-05
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Aufzug
F: 3,5 m2

U:7,50 m

Kind
F: 12,5 m2

U: 14,55 m

16-06
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Bad / WC
F: 6,3 m2

U: 10,20 m

16-07
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Kind
F: 9,8 m2

U: 12,64 m

15-05
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Kind
F: 12,2 m2

U: 14,03 m

14-06
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Bad / WC
F: 4,3 m2

U: 8,35 m

15-06
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Bad / WC
F: 8,7 m2

U: 17,47 m

14-03
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Bad / WC
F: 4,0 m2

U: 8,15 m

13-06
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Bad / WC
F: 7,7 m2

U: 11,64 m

13-05
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Abstell
F: 3,9 m2

U: 7,965 m

13-02
12,50+
12,35+

FuBo: FB 08

Bad / WC
F: 9,7 m2

U: 15,80 m

16-09
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Garderobe
F: 9,1 m2

U: 16,345 m

16-01
12,50+
12,35+

FuBo: FB 08

Ess/ Wo
F: 29,0 m2

U: 22,045 m

16-03
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Flur
F: 4,1 m2

U: 8,30 m

16-04
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Abstell
F: 1,7 m2

U: 5,41 m

15-02
12,50+
12,35+

FuBo: FB 08

Garderobe
F: 5,1 m2

U: 9,20 m

15-01
12,50+
12,35+

FuBo: FB 08

Flur
F: 3,6 m2

U: 8,29 m

15-04
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Wohnen
F: 12,7 m2

U: 14,365 m

15-09
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Ess/ Wo
F: 22,5 m2

U: 22,445 m

14-07
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Garderobe/ Flur
F: 11,5 m2

U: 18,80 m

14-01
12,50+
12,35+

FuBo: FB 08

Flur
F: 4,1 m2

U: 8,62 m

13-07
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

 Ess/ Wo
F: 35,5 m2

U: 38,04 m

13-03
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Garderobe
F: 5,9 m2

U: 9,78 m

13-01
12,50+
12,35+

FuBo: FB 08

Abstell
F: 2,6 m2

U: 6,50 m

14-02
12,50+
12,35+

FuBo: FB 08

Treppe/ Flur
F: 29,1 m2

U: 28,165 m

02
12,35+
12,20+

FuBo: FB 07

Bad / WC
F: 4,4 m2

U: 8,55 m

14-05
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Bad / WC
F: 7,0 m2

U: 12,895 m

15-08
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Abstell
F: 2,4 m2

U: 6,445 m

16-02
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FuBo: FB 08

Schlafen
F: 17,7 m2

U: 17,50 m

15-07
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12,35+

FuBo: FB 10

Balkon (50%)
F: 2,9 m2

U: 6,93 m

15-10
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FuBo: Balkon (50%)
F: 2,8 m2

U: 6,74 m

14-08
12,50+
12,35+

FuBo:

Balkon (50%)
F: 6,0 m2

U: 10,51 m

16-11
12,50+
12,35+

FuBo:

Küche
F: 7,4 m2

U: 11,05 m

16-10
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Küche
F: 7,3 m2

U: 10,85 m

13-10
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Küche
F: 7,5 m2

U: 11,92 m

14-08
12,50+
12,35+

FuBo: FB 09

Kü/ Essen
F: 10,1 m2

U: 14,165 m

15-03
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12,35+

FuBo: FB 09

Schlafen
F: 13,7 m2

U: 15,255 m

13-04
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Schorn-
stein

Heizung

Kind
F: 13,9 m2

U: 17,47 m

13-09
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Schlafen
F: 16,2 m2

U: 17,90 m

16-08
12,50+
12,35+

FuBo: FB 10

Balkon (50%)
F: 4,0 m2

U: 8,15 m

13-11
12,50+
12,35+

FuBo:

Geschoss Kategorie RaumNr. Namen Fläche (m²)

4. Obergeschoss
VF
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14-01
14-02
14-03
14-04
14-05
14-06
14-07
14-08
14-08

15-01
15-02
15-03
15-04
15-05
15-06
15-07
15-08
15-09
15-10

16-01
16-02
16-03
16-04
16-05
16-06
16-07
16-08
16-09
16-10
16-11

Aufzug
Treppe/ Flur

Garderobe
Abstell
 Ess/ Wo
Schlafen
Bad / WC
Bad / WC
Flur
Kind
Kind
Küche
Balkon (50%)

Garderobe/ Flur
Abstell
Bad / WC
Schlafen
Bad / WC
Kind
Ess/ Wo
Balkon (50%)
Küche

Garderobe
Abstell
Kü/ Essen
Flur
Kind
Bad / WC
Schlafen
Bad / WC
Wohnen
Balkon (50%)

Garderobe
Abstell
Ess/ Wo
Flur
Kind
Kind
Bad / WC
Schlafen
Bad / WC
Küche
Balkon (50%)

3,5
29,1

32,6 m²
5,9
3,9

35,5
13,7
7,7
4,0
4,1

10,8
13,9
7,3
4,0

110,8 m²
11,5
2,6
8,7

12,4
4,4

12,2
22,5
2,8
7,5

84,6 m²
5,1
1,7

10,1
3,6
9,8
4,3

17,7
7,0

12,7
2,9

74,9 m²
9,1
2,4

29,0
4,1

12,5
12,5
6,3

16,2
9,7
7,4
6,0

115,2 m²

1 : 50
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