

Geschoss	Kategorie	RaumNr.	Namen	Fläche (m²)
4. Oberges	choss			
020.300	VF	01	Aufzug	3,5
	VF	02	Treppe/ Flur	29,1
				32,6 m ²
	WE 13	13-01	Garderobe	5,9
	WE 13	13-02	Abstell	3,9
	WE 13	13-03	Ess/ Wo	35,5
	WE 13	13-04	Schlafen	13,7
	WE 13	13-05	Bad / WC	7,7
	WE 13	13-06	Bad / WC	4,0
	WE 13	13-07	Flur	4,1
	WE 13	13-08	Kind	10,8
	WE 13	13-09	Kind	13,9
	WE 13	13-10	Küche	7,3
	WE 13	13-11	Balkon (50%)	4,0
				110,8 m ²
	WE 14	14-01	Garderobe/ Flur	11,5
	WE 14	14-02	Abstell	2,6
	WE 14	14-03	Bad / WC	8,7
	WE 14	14-04	Schlafen	12,4
	WE 14	14-05	Bad / WC	4,4
	WE 14	14-06	Kind	12,2
	WE 14	14-07	Ess/ Wo	22,5
	WE 14	14-08	Balkon (50%)	2,8
	WE 14	14-08	Küche	7,5
				84,6 m²
	WE 15	15-01	Garderobe	5,1
	WE 15	15-02	Abstell	1,7
	WE 15	15-03	Kü/ Essen	10,1
	WE 15	15-04	Flur	3,6
	WE 15	15-05	Kind	9,8
	WE 15	15-06	Bad / WC	4,3
	WE 15	15-07	Schlafen	17,7
	WE 15	15-08	Bad / WC	7,0
	WE 15	15-09	Wohnen	12,7
	WE 15	15-10	Balkon (50%)	2,9
				74,9 m²
	WE 16	16-01	Garderobe	9,1
	WE 16	16-02	Abstell	2,4
	WE 16	16-03	Ess/ Wo	29,0
	WE 16	16-04	Flur	4,1
	ME 16	16-05	Kind	12.5

Da	uantrag AZ.: 20/4596/2/BE			
INDEX	ÄNDERUNG/ ERGÄNZUNG			NAME
Höh	eneinordnung Gebäude: 337,50 m ü. DHHN 2016 = 0,00 m = OK	FFB EG		
AUVORH	ABEN		TANK.	V

05 AG-A 005

PLANDATUM 26.02.2023